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menteret fravær. Det omfatter f.eks. søgnehelligdage, 
sygedage, barselorlov og egen optjent ferie med ferie- 
godtgørelse. 

Der kan beregnes en ny dagpengesats, når der er en 
ny periode, der opfylder betingelserne for at være en 
beregningsperiode, og den nye periode er afsluttet 
mindst 1 år efter den seneste periode, som har ligget 
til grund for en beregning. 

Medlemmer, som har ret til dagpenge, men som 
ikke opfylder betingelserne for at få foretaget bereg- 
ning af en sats, får udbetalt dagpenge med dimittend- 
satsen, 82 pet. af højeste dagpenge. 

Dokumentation af indkomsten til brug ved bereg- 
ning af dagpengesats sker ved, at medlemmet afleve- 
rer lønsedler i arbejdsløshedskassen eller ved, at kas- 
sen indhenter oplysninger fra arbejdsgiveren. 

Til brug for indhentelse af arbejdsgiveroplysninger 
benyttes i dag en blanket" hvor arbejdsgiveren kan 
give oplysninger om arbejdsperioder, om aflønnings- 
form, om løn og løntimer pr. dag, uge eller måned, og 
om der har været tale om støttet arbejde. 

Reglerne finder endvidere anvendelse ved bereg- 
ning af den individuelle efterlønssats. Forslagene ne- 
denfor vil derfor også finde anvendelse på beregnin- 
gen af efterlønssatsen. 

2.1.2. Lovforslagets indhold 
Det foreslås at ændre beregningsreglerne således, at 

de fremover baseres på indberettede løntimer i hen- 
hold til lov om et indkomstregister. Det foreslås, at 
reglerne om beregningsperiodens udstrækning og kra- 
vene til det indberettede antal løntimer i perioden nu 
fastsættes i loven. Hermed vil grundlaget for opgørel- 
sen af den hidtidige arbejdsfortjeneste for lønmodta- 
gere fremover fremgå af loven. 

Konkret foreslås, at beregningsperioden omfatter 
de seneste sammenhængende indberetningsperioder 
forud for ledigheden, som dækker 3 måneder ved må- 
nedsindberetninger og 12 uger ved uge- eller 14-dage- 
sindberetninger, og som opfylder nedenstående betin- 
gelser om antal løntimer. 

Det foreslås videre, at begrebet »fuld overens- 
komstmæssig arbejdstid« fremover ikke finder anven- 
delse. I stedet baseres beregningen på et specifikt an- 
tal beskæftigede timer (løntimer) i beregningsperio- 
den. Dette skyldes, at indkomstregistret udelukkende 
vil indeholde et specifikt timetal. Det vil således ikke 
være muligt at indberette en »normtid« til indkomstre- 
gistret. Det bemærkes hertil, at det af SKAT's vejled- 
ning til indkomstregistret vedr. indberetning af lønti- 
mer fremgår, at en »normtid« altid skal inclberettes 

med 37 timer pr. uge eller en forholdsmæssig andel 
heraf, hvis pågældende er ansat på deltid. 

For fuldtidsforsikrede skal der ved månedsindberet- 
ninger være indberettet mindst 320 løntimer, og ved 
uge- eller 14-dagesindberetninger mindst 296 lønti- 
mer. Dette svarer til det hidtidige krav om 2/3 af fuld 
overenskomstmæssig arbejdstid. For deltidsforsikre- 
de skal der som hidtil ved månedsindberetninger være 
indberettet mindst 195 løntimer, og ved uge- eller 14- 
dagesindberetninger mindst 180 løntimer. 

Forslaget vil medføre lettelse af de administrative 
byrder for medlemmerne, arbejdsløshedskasserne og 
arbejdsgiverne ved, at dagpengesatsen i langt de fleste 
tilfælde skal beregnes alene på grundlag af de oplys- 
ninger, kasserne har adgang til i indkomstregistret. 
Det kan dog ikke udelukkes, at der fortsat kan være et 
mindre behov for at indhente supplerende oplysninger 
fra lønmodtagere og arbejdsgivere, f.eks. i relation til 
dokumenteret fravær eller situationer, hvor arbejdsgi- 
veren undtagelsesvis har undladt at indberette eller 
har indberettet fejlagtigt til indkomstregistret, jf. også 
pkt. 2. 

Forslaget betyder, at beregningsperioden rykkes fra 
1. ledighedsdag til seneste indberetningsperiode til 
indkomstregistret forud for ledigheden. Det kan med- 
føre en forskydning af beregningsperioden med op til 
30 dage og dermed have betydning for medlemmets 
mulighed for at opfylde kravet om det fornødne antal 
løntimer, jf. ovenfor. Det kan i nogle tilfælde medfø- 
re, at et ledigt medlem får beregnet en sats, som er hø- 
jere eller lavere end efter gældende regler, eller at på- 
gældende i modsætning til efter gældende regler ikke 
kan få beregnet en sats. Det bemærkes, at hvis der ikke 
kan beregnes en sats, udbetales dagpengene med di- 
mittendsatsen, jf. pkt. 2.1.1. 

Som følge af, at beregningsperioden kan ligge op til 
5 år tilbage i tiden, kan forslaget først få fuld virkning 
for alle, når indkomstregistret indeholder historiske 
data for 5 år. I en overgangsperiode kan der være be- 
hov for at indhente oplysninger om indkomst- og be- 
skæftigelsesperioder fra tiden før elndkomstlovens 
ikrafttræden. Der henvises til forslagets § 3. 

Alle øvrige beregningsregler for lønmodtagere på- 
regnes opretholdt uden væsentlige materielle ændrin- 
ger, herunder f.eks. de ovennævnte regler om be- 
grænsning af indkomsten (timetallet), der kan med- 
regnes, reglerne om omregning af indtægt til løntimer 
ved ukontrollabel arbejdstid, reglerne om dokumente- 
ret fravær samt reglerne om forhold, der udelukker, at 
en periode anvendes som beregningsperiode. 

I forhold til ukontrollabel arbejdstid er der behov 
for at indsætte en generel bestemmelse i loven, jf. be- 


